14 ноября 2020 года и 20 января 2021 года университет подписал договор о 
коммерциализации научно-исследовательских работ с ТОО «Туранпромбез». 
Цель проекта-подготовка электронного учебника по строительству наклонной 
скважины на месторождении Ботакан.Согласно договору стоимость работ 
составила 4 200 000 (четыре миллиона двести тысяч) тенге. 1 февраля 2021 года 
заключен договор с ТОО «ОлимпОйлСервис», цена работ по договору составляет 
4 200 000 (четыре миллиона двести тысяч). 

3.5 Международное общение 

С 2011 года Региональный инновационный университет плодотворно 
работает с отечественными и международными высшими учебными 
заведениями, в рамках двустороннего сотрудничества по программе внутренней 
и внешней академической мобильности, по соглашениям и меморандумам.